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ÖNSÖZ 

 

Bu eser metni çalıĢması, Türkiye’de Avrupa’ya oranla yeni geliĢmekte olan 

orkestra Ģefliği ve kompozisyon bölümü öğrencilerinin çalıĢmalarına ıĢık tutacağı 

düĢüncesiyle hazırlanmıĢtır. Sevgiyle bu düĢüncenin gerçekleĢmesi ümidindeyim. 

Gerek bu çalıĢmanın hazırlanmasında ve gerek orkestra Ģefliği alanında derin 

bilgisi ve deneyimlerini benimle paylaĢarak, geliĢmemde önemli bir yere sahip olan 

değerli hocam sayın Prof. Gürer Aykal’a sonsuz teĢekkürlerimi borç bilirim. 

Borusan Kültür ve Sanat Kütüphanesi’nin tüm olanaklarından yararlanmamı 

sağlayan Teri Sisa’ya, metnin bilgisayar ortamına aktarılmasındaki yardımlarından 

dolayı dostum Yusuf Unay’a ve çalıĢmam boyunca desteğini esirgemeyen ağabeyim 

Nusrettin Yavuz’a dostça teĢekkür ediyorum. 
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ÖZET 

 

Bestecilik ve orkestra Ģefliği, her zaman birbirini tamamlar nitelikte olmuĢtur. 

Bu düĢünce ile yola çıkarak, eserde yapılan çözümlemeler geniĢ tutulmaya 

çalıĢılmıĢtır. Uvertürün analizinde, Ģeflik tekniklerinin yanı sıra, Beethoven’ın 

kompozisyon anlayıĢı ve orkestralama tekniği de ön plana çıkarılmıĢtır.  

 

ANAHTAR KELĠMELER: Beethoven, Goethe, Egmont, Orkestra ġefliği 
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SUMMARY 

 

Composition and orchestral conducting have features which  always complete 

each other. As a result of this thought, analysis of the piece  is expanded in a possible 

way. In the analysis of  the overture, beside the conducting techniques, understanding 

of Beethoven's composition and orchestration technique  is examined. 

 

KEY WORDS: Beethoven, Goethe, Egmont, Orchestral conducting. 
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KISALTMALAR LĠSTESĠ 

 

Fl.: Flüt 

Ob.: Obua 

Cl.: Klarnet 

Fg.: Fagot 

Cor.: Korno 

Tr.: Trompet 

Timp.: Timpani 

Vl.: Viyolin 

Vla.: Viyola 

Vlc.: Viyolonsel 

Cb.: Kontrabas 

 

 

 

 



 

1. GĠRĠġ 

 

1.1. ÇALIġMANIN AMACI 

Bu eser metni çalıĢmasının amacı, Beethoven’in Op. 84 Egmont Uvertürü’nün 

formal, orkestral ve Ģeflik teknikleri açısından incelenip eserin nitelikli 

yorumlanmasına katkıda bulunabilecek bilgiler sunmaktır.  

 

1.2. ÇALIġMANIN KAPSAMI 

ÇalıĢmamızda, Beethoven’in Egmont Uvertürü’nü bestelediği dönemdeki 

sosyal ve kültürel geliĢimler ele alınıp, eserin içeriğine kaynaklık eden Goethe’nin 

aynı adı taĢıyan oyununa da değinilmiĢtir. Ancak eser metni, Goethe’nin oyunundan 

çok Beethoven’in bestelediği müziğe yönelik analitik çözümlemelerle 

desteklenmiĢtir.  

 

1.3. ÇALIġMANIN YÖNTEMĠ 

ÇalıĢmada öncelikle, uvertürün bestelendiği dönemin sosyal ve kültürel 

geliĢmeleri, daha sonra oyun metninde geçen olaylar örgüsüne kısaca değinilecektir. 

En son olarak da bu çalıĢmanın temel amacı olan uvertürün formal, orkestral ve 

orkestra Ģefliği teknikleriyle ilgili bulgular ve önerilere değinilecektir.  
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2. LUDWIG VAN BEETHOVEN’IN EGMONT’U YAZDIĞI 

DÖNEMDEKĠ TOPLUMSAL VE KÜLTÜREL GELĠġMELER 

 

18. yy.ın son on yılında Viyana’da görünen manzara, yurttaĢların yüreklerini 

ya ısıtıyor ya da dehĢete boğuyordu. Egemen sınıfın kafası ve ruhu değiĢim 

korkusuyla dolup taĢmıĢtı. Feodal yapının savunucuları tüm dünyaya bu durumun 

değiĢmez olduğunu söyleseler de, kendileri için geliĢmekte olan tehlikeyi görüyor ve 

kaçınılmaz bir biçimde yaklaĢan altüst oluĢtan korkuyorlardı. Öte yandan bu 

toplumdaki geniĢ düĢünceye sahip kiĢiler, Avrupa’da biçimlenmekte olan geleceğe 

umut ve hayranlıkla bakıyorlardı. Bu yaklaĢımları düĢüncelerine renk katıyor, 

yaratıcı çabalarını derinden etkiliyordu.  

Fransız devriminin özellikle 1792’den baĢlayarak ülke dıĢına bir sel gibi 

yayıldığı ve baĢka ülkeleri kapladığı bilinmektedir. Birçok kiĢi devrimi bağrına 

basarken, baĢka bir yerde devrimin karĢıdevrim taraftarlarınca geri püskürtülmeye 

çalıĢıldığını görüyorlardı. Devrimin fikirleri, halk ordularının sınırlardan içeri 

giremediği yerlere bile giriyordu. Tüm Avrupa kıtası üzerinde büyük toplumsal 

değiĢmeler, büyük ayaklanmalar ve patlamalar yaĢanıyordu.  

Fransız Cumhuriyeti’nin, düĢmanları tarafından tehdit edildiği ve buna Ģiddetle 

yanıt verildiği görülünce pek çok kiĢinin tutumu değiĢti. Örneğin, önceleri devrime 

yakınlık hisseden (Schiller’in de aralarında bulunduğu) pek çok Alman aydını ya 

devrimden soğudular ya da düĢman kesildiler. 

Öte yandan Beethoven gibi sanatçı ve aydınların çoğu, devrim yandaĢı olarak 

kaldılar. Ancak Fransa’da geliĢmekte olanları yoğun bir ilgiyle izlediler, komĢu 

ülkelere etkileri konusundaki söylentileri ve ardından gelen askeri etkinlikleri 

kaygıyla gözlediler.  

Ġngiltere’nin karĢı devrim tarafına katıldığı 1793’ten sonra Avrupa’nın uzun bir 

süre barıĢa veda ettiği ve Ren Bölgesi’nde, Savoy’da, Flemenk’te ve Ġtalya’da yer 

yer patlak veren sürekli çatıĢmaların gündelik yaĢamın parçası haline geldiği açıktı. 

1794 ile 1795 yılları geçip gittiği sırada savaĢ geliĢim kazandı. Kutsal Roma Germen 
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Ġmparatorluğu’nun sınırları zorlandı. Flemenk, Belçika ve Ġsviçre’de yönetici sınıflar, 

devrimci cumhuriyetçilik karĢısında çöktü.
1
 

Avusturya’da ayaklanma korkusu büyüyordu ve baskıcı önlemler uygulayarak 

geliĢmeleri önlemeye kalkıĢmak iĢe yaramıyordu. Özgürlük için savaĢanlar, coĢkuyla 

eĢitlik ve kardeĢlik mesajlarını komĢularına iletiyorlardı.  

Fransız ordusunun Avusturya’ya beklenmeyen geliĢinin yarattığı derin 

heyecanı, ondan kaynaklanan yeni ve tutkulu yaĢam biçimini en iyi Stendhal 

betimler:  

“15 Mayıs 1796‟da o zamana değin saygı gösterilen her şeyin, 

gerçekten nefret edilecek kadar olmasa bile, son derece gülünç 

olduğunu bütün bir halk keşfetti. Son Avusturya tümeninin oradan 

ayrılışı, eski fikirlerin çöküşünü dile getiriyordu. Habsburgların 

despotizmi tarafından zifiri bir karanlığa gömülmüş insanlar bunu 

tersine çevirdiler ve kendilerini gün ışığı içinde yüzer bir durumda 

buldular.”
2
 

Sonbaharda Fransızlar zaferden zafere koĢarken, Avusturyalıların korku ve 

telaĢı arttı. Ġtalya’da savaĢmak üzere gönüllülerin toplanması için çağrı yapıldı. 

Yıkıldı yıkılacak durumdaki monarĢi, ihtiyaç anında kuvvetli bir milliyetçilik 

ruhuyla betonlaĢtı.  

Napoléon her geçen gün Avusturya’nın üstüne yürüyordu. Ruslar karĢısında 

Haziran 1807’de kazandığı zaferden sonra Almanya’da görece bir barıĢ sürüyordu. 

Buna karĢılık kardeĢi Joseph’i tahtına oturttuğu Ġspanya’da, Ġngilizlerden yardım 

gören milliyetçi Katolik halkın ayaklanmasıyla yüz yüze gelmiĢti. Napoléon’un karĢı 

karĢıya kaldığı zor durumu gören Avusturya Ġmparatorluğu, kaybettiği toprakların bir 

kısmını kurtarmak için uygun anın gelip çattığını düĢündü ve Nisan 1809’da bu 

amaçla Avusturya askerlerini Bavyera içlerine gönderdi.  

Tanrının bu askerleri kutsaması için 17 – 24 Nisan haftası boyunca Viyana 

halkı kiliselerde toplanmaya çağırılarak, Avusturya ordusunun baĢarısı için dua 

edildi. Ayın 24’ünde imparatoriçe ile bütün arĢidüklerin baĢında bulunduğu, onları 

                                                
1 Williams, Merryn, Revolutions, s. 28. (Frida Knight’dan)  
2 Stendhal, La Cartreuse de Parme, 1. Bölüm. (Frida Knight’dan) 
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saraylıların, kent meclisi üyelerinin ve bütün ruhban üyelerinin izlediği uzun bir 

kortej kentin içinden yürüyerek katedraldeki törene gitti.
3
 

Ama ne yazık ki bunların hiçbirinin ne tanrının ne de kuvvetlerini yarımadada 

bırakarak 22 Nisan’da Tuna üzerinden Eckmuhl’a ulaĢan ve orada bütün Avrupa 

kıtasında yankılanan bir zafer kazanan Napoléon’un üzerinde etkisi olmadı. 

Napoléon ve ordusu iki hafta geçmeden Avusturya için önemli yerlerden biri olan 

Schönbrunn’un yüksek tepelerine ulaĢtı. Fransız ordusunun etkisinin giderek artması 

Avusturya soylularının ve prenslerinin zorunlu göçüne neden olmuĢtu.  

KuĢkusuz beklenmedik göçler, Beethoven üzerinde maddi ve manevi etkiler 

bırakmıĢtır. 4 Mayıs’ta imparatoriçe, hanedanın varisi olan çocuklarla birlikte 

Viyana’dan ayrıldı. Beethoven’ın arkadaĢı ve öğrencisi olan ArĢidük Rudolph da 

kendilerine eĢlik etti. Beethoven, “Elveda Viyana 4 Mayıs 1809” (Piyano sonatı, no: 

26 Mi bemol major Op. 81a) baĢlığını koyduğu bir sonatla bunun yasını tuttu. Bu 

eser derin bir arkadaĢlığın ciddi ve saygın izlerini taĢıyan, ayrıca program açıklaması 

olan tek sonattır. ArĢidük Rudolph’un kraliyet ailesiyle BudapeĢte’ye kaçmak üzere 

kentten ayrılmasının, Fransızlar barıĢ antlaĢması imzalayınca da 1810’da Viyana’ya 

dönüĢünün tarihlerinin günü gününe bölümlerin baĢına yazılmasına rağmen, sonatı 

1811’de basan Breitkopf-Härtel yayınevi, bestecinin itirazı üzerine bu tarihleri 

baskıdan çıkartmıĢtır.
4
 

Sonat baĢlangıç adagio’sunda, bestecinin arkadaĢından ayrılmaktan duyduğu 

acıyı dile getirir ve canlı bir yolculuk ritmiyle devam eder. 2. bölüm kelimenin tam 

anlamıyla bu yokluğun acısını dile getirmektedir. Dört nala koĢarcasına ilerleyen 

neĢeli finalin ise daha sonra ArĢidük Rudolph’un dönmesinden önce yazıldığı 

anlaĢılır.  

Viyana, iĢgalin getirdiği yokluk ve sefaleti yaĢıyordu. Yiyecek sıkıntısı üst 

boyuttaydı. Fırınlar, Fransızların emrine verilmiĢ olduğundan: un olmayınca 

Viyanalılar meyhanelerde arpadan yapılmıĢ ekmekle karınlarını doyuruyorlardı. 

Dükkanların önlerinde didiĢme ve kavgalar yaĢanıyor, yerel yönetimin beyaz ekmek, 

peynir ve et almaya izinli çok sayıda askeri barındırıp beslemesine karĢı protestolar 

düzenleniyordu.  

                                                
3 Robert, André, L’Idée Nationale Autrichenne, s. 193. (Frida Knight’dan) 
4 Aktüze, Ġrkin, Müziği Okumak c. 1, s. 222. 
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Bu dönemde Avusturya üzerinde en kötü etkiyi ekonomi oluĢturuyordu. Kıtlık, 

faizlerde aĢırı yükseliĢe neden olmuĢtu. Fransızların büyük stoklara el koymaları ise 

durumu daha da beter hale getiriyordu. Fransızlar iki ay içinde kentten on milyon 

florini çekip çıkarmıĢlardı. Kent ve varoĢlardaki evlerin sahiplerine kira bedelinin 

dörtte biri tutarında bir vergi yüklenmiĢti.  

SavaĢın ve yenilginin bütün sonuçları özellikle yoksulların sırtına yüklendi. 

Beethoven bile bu darlığı hissetmiĢti. Posta hizmetinin aksamasına ve haberleĢmenin 

çok zorlaĢmasına rağmen, Beethoven durumundan yakınan bir mektupla yayıncısına 

ulaĢmayı baĢardı:  

“Çok yoğun bir sefaletin içinde yaşamaktayız. 4 Mayıs‟tan bu yana 

tutarlı ve dişe dokunur pek az yapıt, çoğunlukla da bölük pörçük 

şeyler üretmiş bir haldeyim. Olayların gidişi, ruhumu ve bedenimi 

etkilemiş durumda. Kont Kinsky‟den tek bir kuruş almış değilim: 

üstelik paraya en fazla gereksinimim olduğu bir zamanda oluyor 

bu. Bizleri daha nelerin beklediğini Tanrı bilir. Normalde çevremi 

saran bu manzaranın ve havanın değişmesi gerek. Tam bugün 

zorunlu askere alma başlamakta: dört bir yanımı düzensiz mi 

düzensiz, yıkıcı mı yıkıcı bir yaşam sarmış. Ortada davul ve top 

seslerinden, her türlü sefaletten başka bir şey yok.”
5
 

Beethoven, ekonomik sıkıntının kendisinde yarattığı olumsuz etkiyi 

giderebilmek için, kraliyet tiyatrosu yöneticilerine bir dilekçe göndererek, iyi para 

ödenen bir iĢ bulabileceğini bildiği yabancı ülkelere gitmektense, Viyana’da 

kalmasını sağlayacak güvenli bir maaĢa gereksinimi olduğunu dile getirir.  

Onlardan, Viyana’da daha fazla kalmasını sağlayacak iyi bir geçim olanağı 

sağlamalarını ister. Buna karĢılık olarak, her yıl en az bir büyük opera ve bir küçük 

opera ya da bir divertimento, korolar veya gerektiğinde saygıdeğer yönetimin 

isteyeceği uygun parçalar bestelemeyi önerir. Ama ne yazık ki isteği geri çevrilir ve 

önerisi kabul edilmez.  

Büyük besteci, önerilerinin kabul edilmemesine çok öfkelenmiĢ olmalı ki, 

arkadaĢı Ģair Heinrich Collin’e Ģu sözleri yazar: 

“Bu sanat vandallarına duyulan saygı benden uzak olsun! 

Anlaşılan biraz beklememiz gerekecek: o yüksek ve kudretli tiyatro 

yöneticileri bunu böyle buyurmuşlar. Onlardan bir iyilik beklemem 

                                                
5 Beethoven, L. Van, Briefe. Eine Auswahl, s. 52. (Frida Knight’dan) 
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için o denli az nedenim var ki, başımı alıp Viyana‟dan çıkıp gitmek, 

başıboş dolaşan biri olma düşüncesi bir türlü peşimi bırakmıyor.”
6
 

Aslında, Beethoven Viyana halkı tarafından saygı görmekteydi. Olağanüstü bir 

varlık olarak hayranlık uyandırıyor, onu anlamayan kiĢiler bile onun büyüklüğünü 

seziyorlardı. Beethoven’in adı, saray danıĢmanı, tiyatro yöneticisi, kamu hayır iĢi 

denetçisi ve onun Theater-an-der-Wien’deki hayır konserlerini seslendirip yöneten 

Joseph Hartl’ın listesinin en baĢında yer alıyordu. Kasım 1807 ile Nisan ve Kasım 

1808’de bu gibi konserlere yapmıĢ olduğu katkılar karĢılığında ona Aralık ayında 

Tiyatroyu, Akademie konserleri için kullanma hakkı verildi.  

Bu konserin programı 5. ve 6. Senfoniler, sol majör Piyano Konçertosu ve 

“Koral Fantezi”den oluĢuyordu. Do minör Senfoni’nin olağanüstülüğü, felaketlerle 

son derece uğraĢmakta olan yerel basının dikkatini çekmedi. Yazıktır ki konser çok 

kötü geçti. Moscheles, konser hakkında Ģöyle bir yorum yapıyor: 

“Fantezinin son bölümü sırasında ister istemez gemi azıya almış 

bir arabanın dağ yamacından aşağıya yuvarlanmasını hissettim. 

Çalgıcıların hepsi icra edecekleri yeri kaybettiler ve Beethoven 

onları durdurarak yeniden başa dönmek zorunda kaldı.”
7
 

Ancak baĢkalarının da senfoninin sonunda Ģöyle diyen Fransız müzisyen 

Lesueur gibi: “Oof! Biraz hava almalıyım! Hayret edilecek, olağanüstü bir şey! 

Öylesine heyecanlandım ve kendimi öylesine kaybettim ki, şapkamı başıma koymak 

isteyince başımı bulamadım!”
8
 demiĢ ve hayranlık göstermiĢ olmaları olasıdır. 

Anlatıldığı gibi tepkiler ne olursa olsun, 5. Senfoni’yi dinleyen herkes 

Beethoven’in öneminin artmakta olduğunu ve ayrılması durumunda, Viyana’nın 

uğrayacağı felaketi anlamıĢtı. Beethoven aynı zamanlarda Napoléon’un Vestfalya 

kralı olan en küçük kardeĢi Jerome’dan sarayın Kapellmeister’i olma daveti almıĢtı. 

Beethoven bu öneriyi kabul etmeyi ciddi ciddi düĢündü ve bu öğrenilince en yüksek 

mevkideki kiĢiler tarafından, Viyana’da kalması için gereken koĢulları bildirmesi 

istendi.
9
  

                                                
6 Beethoven, L. Van, Letters c. 1, s. 185 – 186. (Frida Knight’dan) 
7 Thayer, A. W., Life of Beethoven, s. 449. (Frida Knight’dan) 
8 Berlioz, Hector, Memoirs, s. 122. (Frida Knight’dan) 
9 Thayer, A. W., Life of Beethoven, s. 453. (Frida Knight’dan) 
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Beethoven, yayımcısı Breitkoph’a yazdığı 7 Ocak 1809 tarihli mektubuna göre, 

gitmeye iyice karar vermiĢti: “… her türlü dalavere ve bin bir fitne yüzünden geriye 

kalan tek Alman yurdundan ayrılmak zorundayım… Yolculuk hazırlıklarına girişmek 

için yalnızca resmi kararnameyi beklemekteyim.”
10

 Konunun ciddiyetini zamanla 

anlayan Viyanalı yetkililer Beethoven’in ayrılma düĢüncesinden vazgeçirecek kadar 

uygun bir karar hazırlanmasına önayak olurlar. Vestfalya kralı (Napoléon’un kardeĢi) 

tarafından önerilenlerin reddedilmesi durumunda, bestecinin Viyana’dan beklen-

tilerini belirten “KoĢullar” baĢlıklı bir belge hazırlandı. YaĢamı boyunca yılda en az 

4.000 florinlik bir maaĢ, sanat turneleri yapma özgürlüğü ve bir hayır konseri 

yönetme ya da böyle bir konser için yeni bir yapıt besteleme karĢılığında Theater-an-

der-Wien’i yılda bir kez kendi yararına kullanma olanağının verilmesini istedi. 

Beethoven’in bu istekleri (bir süreliğine de olsa) öğrencisi ArĢidük Rudolph, Prens 

Lobkowitz ve Prens Ferdinand Kinsky tarafından, istenilen koĢullara göre yapılan bir 

anlaĢma ile yerine getirildi. Ekonomik durumunun düzelmesiyle mutluluğu yaĢayan 

bestecinin, Viyana’dan ayrılması için böylece hiçbir nedeni kalmamıĢtı.  

Bu durum her yönden besteciyi çok rahatlatmıĢ ve çalıĢmalarına yoğunlaĢması 

için büyük olanak sağlamıĢtı.  

 

                                                
10 Beethoven, L. Van, Briefe. Eine Auswahl, s. 48. (Frida Knight’dan) 
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3. GOETHE ĠLE TANIġMA 

 

Beethoven’ın, Goethe (1749 – 1832) ile tanıĢması dönemin kültürlü Viyanalı 

bir ailesinden gelen 18 yaĢındaki Elisabeth (Bettina) aracılığıyla gerçekleĢir. Genç 

kız ve kardeĢi Clemens yeni romantik akımın Ģairleriydi ve Alman kültür 

çevrelerinin en üst katlarında yaĢayanlarındandı. Bu sıralarda Goethe’nin gözdesi 

olan Bettina, Beethoven’i büyük Ģairle tanıĢtıracağına söz verir. Bu yaklaĢım 

bestecinin Goethe’ye mektup yazarak ona Ģiirlerini bestelemeyi önermesine: 

Bettina’nın da, Beethoven üzerinde yarattığı etkiyi Ģaire birçok kez büyük bir 

coĢkuyla anlatmasına, onunla buluĢmalarını ve birlikte yaptıkları gezintileri yaĢayan 

bir üslupla aktarmasına yol açtı.  

Ġki dahinin de birbirlerine karĢı büyük hayranlık ve saygı duydukları görülür. 

Goethe bestecinin bir konserinden sonra güncesine Ģu sözleri yazar: “Çok zevkli 

çaldı.” EĢine ise Ģunları yazar: “Şimdiye değin kendisine böylesine hakim, enerjik ve 

samimi bir sanatçı görmedim. Onun dünyaya karşı tutumunun ne denli ayrı olması 

gerektiğini iyi anlıyorum.”
11

 

Beethoven’ın da Goethe’ye aynı hayranlığı duyduğunu Bettina von Armin’in 

Goethe’ye aktardığı Beethoven ifadelerinden anlıyoruz: 

“Goethe‟nin şiirleri benim üzerimde sadece içerikleri yüzünden 

değil, ayrıca ritimleri nedeniyle de büyük bir güce sahip: bu dille 

beste yapmak istiyorum. Bu dil sanki ruhsal yollardan geçerek 

kendini yüksek hallere çıkarıyor ve içinde ezgilerin gizemini 

barındırıyor.”
12

 

Yine 10 ġubat 1811 yılında Bettina’ya yazdığı bir mektubunda Beethoven 

Ģöyle söyler:  

“Benim için Goethe‟ye yazarken en derin hürmet ve hayranlığımı 

dile getirebilecek bütün sözcükleri bul. Ben kendim de müziğini, 

sırf beni mutlu eden şiirlerine duyduğum sevgi yüzünden 

bestelediğim „Egmont‟ için ona yazmak üzereyim.”
13

 

                                                
11 Thayer, A. W., Life of Beethoven, s. 536. (Frida Knight’dan) 
12 Kerst, Friedrich, Kendi Sözleriyle Beethoven, s. 21. 
13 Kerst, Friedrich, a.g.e., s. 60. 
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Beethoven, Goethe’ye yolladığı bir mektupta ise duygularını ve Egmont’a dair 

düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade etmektedir: 

“Ekselans! Tıpkı benim gibi size büyük bir hayranlık besleyen bir 

arkadaşın hemen yola çıkması, size uzun yılların birikimi olan 

şükranlarımı (sizi çocukluğumdan beri tanırım!) sunmam için bana 

ancak birkaç dakikalık zaman bırakıyor. Bunca çokluğa karşı, bu 

ne kıt bir karşılık! Bettina Brentano, ziyaretimi iyi, hatta 

memnunlukla karşılayacağınızdan söz etti. Yoksa size en derin 

saygılarımdan, yaratmış olduğunuz harikulade eserlere, içinde 

duyduğu sonsuz hayranlıktan başka sunulacak şeyi olmayan ben, 

huzurunuza çıkmayı nasıl düşünebilirdim?  

Leipzig‟den Breitkopf ve Hertel size pek yakında Egmont‟un 

müziğini iletecekler. O harikulade Egmont‟u okur okumaz içimi 

saran ateşle ele aldım ve sizinle düşünüp, sizinle duyarak müziğe 

aktardım. Onu nasıl bulacağınızı çok merak ediyorum. 

Eleştirilerinizi de gerek şahsım, gerek sanatım için yararlı 

olacakları nedeniyle en büyük iltifat gibi karşılayacağım.  

Ekselanslarının büyük hayranı 

Ludwig van Beethoven”
14

 

Mektubunda da açıkça görüldüğü gibi Beethoven, Goethe’ye çok mütevazı 

bir tarzla ona duyduğu hayranlığı ve düĢüncelerine ne derecede büyük önem 

verdiğini dile getirmektedir. 

 

                                                
14 Goethe, Seçme Mektuplar III, s. 8 – 9. 
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4. GOETHE’NĠN EGMONT’U 

 

Goethe bu oyunu, 16. yy.da yaĢamıĢ, Ġspanya’nın despot Alba Dükü ile 

savaĢmıĢ olan Flaman Kont Lamoral van Egmont’un (1522 – 1568) gerçek hayat 

öyküsünden uyarlamıĢtır.  

Kont Egmont,  kahramanlığı ile ün salmıĢ, halkın gönlünde yer etmiĢ bir Gaure 

prensidir. SavaĢ meydanlarındaki baĢarıları ve sağladığı barıĢlarla kendinden söz 

ettirmektedir. Öyle ki onu devirmek için gelen Alba Dükü’nün oğlu Ferdinand bile 

onu nasıl idol haline getirdiğini dile getirir: “İlk gençliğimde bana göklerin bir yıldızı 

gibi parıldayan senin adın oldu. Senin üzerine ne kadar çok şey işittim, soruşturdum. 

Çocuğun ümidi gençte, gencinki de kemale ermiştedir. Böylece önümden yürüdün, 

daima önümden: seni hiç kıskanmaksızın önümde buldum ve arkandan yürüdüm. Bu 

sefer seni nihayet görmek ümidine düşmüştüm ve gördüm. Kalbim sana akıverdi. 

Seni kendime örnek tutmuştum, şahsını gördükten sonra tekrar seçtim.”
15

 

Ferdinand’ın duyguları, Egmont’u gördükten sonra pekiĢmiĢtir. Ancak Egmont’un 

halkın kalbindeki yeri sadece kahramanlığından ibaret değildir: “Niçin herkes Kont 

Egmont‟tan bu kadar hoşlanıyor? Niçin onu hep el üstünde taşıdık? Çünkü 

iyiliğimizi istediği yüzünden okunuyor: çünkü neşe, hür yaşamak, iyilikseverlik 

gözlerinden taşıyor. Çünkü hiçbir malı yok ki düşkün olanla, hatta ihtiyacı 

olmayanla da paylaşmasın.”
16

 

Kahramanlığı ve kudretinin yanında Egmont, ona olan sevgisinden baĢka bir 

mal varlığı olmayan bir genç kıza (Klare) gönül kaptıracak, değil bir prens, uçarı bir 

delikanlı gibi gece yarıları kızı gizlice görmeye gidecek kadar da insani duygulara 

sahiptir.  

Egmont’un farklı inançlara gösterdiği hoĢgörüye ve özgürlükçü tavrına karĢılık 

krala olan kuĢku duyulmaz bağlılığı vardır. ĠĢte bu bağlılığı yüzündendir ki Alba 

Dükü’nün estirdiği soğuk rüzgarda, sokakta iki kiĢi bile beraber yürüyemezken, 

muhalif sesler ya kaçar ya da saklanırken, Kont Egmont korkmadan dolaĢmaktadır. 

                                                
15 Goethe, Egmont, s. 119. 
16 Goethe, a.g.e., s. 6.  
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Halkın düzenlilik ve özgürlüğü coĢkuyla haykırdığı bir dönemde, farklı 

mezheplerden papazların hak aramaları ve bu yüzden kilisenin yağmalanması ile 

oluĢan karmaĢa, Naip DüĢes’i tedirgin etmektedir. Bu durumu ve özellikle de 

Egmont’un olup bitenlere göz yummakta olduğunu krala bildirmek istemektedir. 

Naip DüĢes, kendisine tavsiyede bulunan Machiavel’in “… bu olayları 

bastıramayacaksınız. Bırakın, yürüsün. Onları doğru yoldakilerden ayırınız, 

kendilerine ibadet için yer gösteriniz, onlara vatandaş hakkı tanıyıp hepsini hizaya 

sokunuz. Böylece asileri bir çırpıda susturmuş olursunuz. Başka bir çare boşunadır, 

memleketi harab edersiniz.”
17

 Ģeklindeki öğütlerine karĢılık DüĢes, kralın Hak dini 

olan Katolik mezhebini koruma isteğini ve din zararına rağmen, sükûnet ve birlik 

yaratılmasını istemediğini vurgular. 

Nitekim kral, Naip DüĢes’in uyarıları üzerine, Alba Dükü’nü beraberinde bir 

orduyla yollayacaktır.  

Egmont, Oranien Prensi’ni karĢılamadan önce meydana gelen olayları düĢünür 

ve karar verir. Sorunlar karĢısında merhametli ve affedici tavrı ile öne çıkar.  

Oranien Prensi, Egmont’a Alba Dükü’nün gelmesinden duyduğu endiĢeyi 

bildirmek ve bir önlem almak için gelmiĢtir. Naip DüĢes, Oranien Prensi’nin  kurnaz 

ve temkinli karakterinin farkındadır ki Egmont’a nazaran ondan daha çok ürktüğünü: 

“Açık söylemek gerekirse Oranien‟den ürküyor ve Egmont için korkuyorum. Oranien 

iyi şeyleri hazırlamıyor, emelleri uzaklara gidiyor. O sinsidir, her şeyi kabul eder 

gibi görünür, itiraf etmez ve en derin saygı gösterisi içinde, büyük bir ihtiyat ile 

kendi istediğini yapar.”
18

 sözleriyle belli etmektedir. 

Oranien Prensi’nin bu kurnaz ve temkinli tavrı, Alba Dükü’nün geliĢine dair 

yorumunda da açığa çıkmaktadır. Oranien Prensi, Alba Dükü’nün büyük bir orduyla 

geliĢinin barıĢçıl bir ziyaret olmadığını iĢaret eder. Prens, kralın bu kargaĢayı 

bastırmak yönündeki hamlesinin beylere yönelik olacağını, halka dokunmayacağını 

düĢünmektedir. Bu yüzden de kendilerini keskin bir uçurumun kenarında sayar ve 

Alba Dükü geldiğinde, Egmont’a onun çağrısına uymamaları gerektiğini söyler. 

                                                
17 Goethe, a.g.e., s. 15. 
18 Goethe, a.g.e., s. 18. 
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Egmont ise “hamartia” (trajik hata) olarak yorabileceğimiz bir tavır içindedir. 

O, krala olan tam sadakatinin kendisini koruyacağına inanmaktadır. Oysa Egmont’un 

politik olmaktan yoksun, sadece iyi niyete dayanan bu tavrı, onun yıkım sürecini 

baĢlatacaktır. 

Oranien Prensi, Alba Dükü’nün çağrısına uymayarak, davetine gitmeyeceğini 

(kendisinin davete gitmeyiĢinin belki Egmont’u da kurtaracağı umuduyla) Egmont’a 

iletir ve ayrılır. Yalnız kalan Egmont, Oranien Prensi’nin fikirlerini kanındaki 

yabancı bir damla olarak görür ve ondan kurtulmak ister: “Bu adam kendi 

kuruntularını bana da bulaştırıyor… Defol… Bu benim kanımda yabancı bir 

damla.Doğanın ermişi! Bunu benden çıkar, at! Ve alnımdan bu tasa izlerini silmek 

için henüz, bereket versin sevimli bir çare var.”
19

 

Egmont dıĢında herkes, Alba Dükü’nün geliĢinin iyiye iĢaret olmadığının 

farkındadır. Kralın, Naip DüĢes’e gönderdiği övgülerle dolu mektup bile DüĢes’in, 

Alba Dükü’nün geliĢinin iktidara el koymak amacında olduğunu görmesine engel 

olamamaktadır. 

Bu gergin bekleyiĢ sırasında Egmont, sevgilisi Klare’e “Altın Post”u 

gösterirken, kendisinin asil haklara sahip olduğunu ve kral tarafından toplanmıĢ 

Ģövalyeler heyeti dıĢında, kendisinden hesap soracak bir mahkemenin olmadığını 

söyler. 

Alba Dükü geldiğinde herkesi bir korku sarmıĢtır. Sokakta iki – üç kiĢinin bir 

arada yürümesi bile yasaklanmıĢtır. Dük, Egmont ve Oranien Prensi’ni huzuruna, 

danıĢmak sebebiyle çağırıp onları tuzağa düĢürme planı yapar.  

Dük’ün gayrimeĢru oğlu Ferdinand, Egmont’la pazaryerindeki karĢılaĢmasını 

Dük’e anlatırken, hayranlıkla ondan söz eder. Asilzadeler arasında en hoĢlandığı 

kiĢinin Egmont olduğunu ve onun kendisine dostane yaklaĢımını anlatır. 

Aralarındaki bu dostane iletiĢim nedeniyle babasının tuzağını öğrendiğinde, 

buyruğuna gönülsüzce boyun eğer.  

Oranien Prensi’nden gelen mektup, Alba Dükü’nün davetini geri çevirdiğini 

bildirmektedir. Dük, Prens’in gelmemeye cesaret etme olasılığını düĢünmüĢtür. 

                                                
19 Goethe, a.g.e., s. 57. 
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Ancak bu bildirimin son anda olmuĢ olması, Dük’ün planını tehlikeye düĢürür. Dük, 

“Gelmemeye cesaret ediyor! Akıllı olan, zannımızın aksine, bu sefer de, akıllı 

görünmeyerek akıllılığını gösterdi.”
20

 sözleriyle Prens’in zekasına ve taktik 

geliĢtirme yeteneğine iĢaret eder. Ama Dük bir daha böyle bir fırsatı yakalaya-

mayacağını düĢünerek, hiç olmazsa Egmont’u tutuklamaya karar verir. 

Egmont iyi niyetiyle buluĢma yerine gelir. Amacı halkın özgürlüğe olan 

ihtiyacına Dükü ikna etmektir. Ancak halkın özgürlük ölçüsü ile iktidarın ölçüleri 

uyuĢmamaktadır ve Dük, sorgusuz itaati salık verir. Krala olan bağlılığına rağmen 

Egmont bunu kabul etmez. Sonuçsuz kalan tartıĢma sonrasında Dük, Egmont’un 

çıkmasına izin vermez ve onu tutuklar. Egmont kendini savunmaz ve kendi göğsünü 

korumaktan daha çok kralın uğruna kullanılan kılıcını teslim eder ve zindana atılır. 

Egmont’un sevgilisi Klare’in, Egmont’u kurtarmak amacıyla halkı ayak-

landırma çabaları sonuçsuz kalır. Halk, Alba Dükü’nün yarattığı baskı ortamında iki 

kiĢinin bir araya gelmesinden bile korkmaktadır. 

Klare, değiĢkenliğini ve güvenilmezliğini tanımaya baĢladığı dünyadan 

ayrılmak için zehir içerek intihar eder. Ölmeden önce geride kalanlara yaĢamalarını 

salık verir: “Yaşayın, ey zavallılar, artık özü kalmamış zamanınızı da yaşayın.”
21

 

Egmont, zindanda dostları tarafından yalnız bırakıldığını düĢünürken sorar: 

“…birden bire kayıp mı oldular ve seni karanlık yolda yalnız mı bıraktılar? Oranien, 

dostlarının başına geçerek çare düşünüp davranmayacak mı? Halk, bir araya gelip 

daima büyüyen kuvvetiyle eski dostunu kurtarmayacak mı?”
22

  

Zindanda Egmont’u uyku tutmamaktadır. Dük’ün adamları, gece vakti 

kendisini yargılama yetkisi olmayan bir mahkeme tarafından yargılanan Egmont’a, 

mahkeme kararını iletir: Egmont’un baĢının sabahın ilk ıĢıklarıyla kılıçla 

vurulmasına karar verilmiĢtir. 

Ferdinand, Egmont’a hayranlığını bildirir. Egmont onun dürüstlüğüne inanır ve 

kendisini zindandan kaçırmasını ister. Ferdinand bunu yapmayı çok arzuluyor 

olmasına rağmen, zindandan hiçbir kaçıĢ yolu olmadığını bilmektedir ve bunu ona 

                                                
20 Goethe, a.g.e., s. 86. 
21 Goethe, a.g.e., s. 111. 
22 Goethe, a.g.e., s. 106. 
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söyler. Egmont durumu kabullenir ve Ferdinand’ın dostluğundan duyduğu memnu-

niyeti dile getirir, Klare’i (intiharından haberi yoktur) Ferdinand’a emanet eder.  

Bu düĢünceyle Egmont kaygılardan, acılardan, korkulardan ve dehĢet verici 

duygulardan sıyrılır ve uykuya dalar. Rüyasında özgürlük suretine bürünmüĢ halde 

“Ferdinand’a emanet ettiği” Klare’i görür. Klare ona sevinmesini söyler: ölümünün 

ülkesine özgürlüğü getireceğini bildirir. 

Trampet sesleriyle sabahın ilk ıĢıkları belirir.   
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5. EGMONT UVERTÜRÜ’NÜN FORMAL, ORKESTRAL VE 

ORKESTRA ġEFLĠĞĠ TEKNĠKLERĠ AÇISINDAN 

ĠNCELENMESĠ 

 

5.1. EGMONT MÜZĠKLERĠNĠN PERDE DAĞILIMI 

 

Beethoven’in, Goethe’nin Egmont adlı trajik oyunu için yazdığı müzik, 1 

uvertür ve 9 ayrı parçadan oluĢur. Beethoven, Goethe’nin isteklerinin yanı sıra bir 

uvertür ve dört ara müziği daha eklemiĢtir. 

1. Uvertür: Sostenuto, ma non troppo – Allegro 

2. 1. Lied: Klare’in söylediği lied, bir savaĢ Ģarkısıdır. Silahlara çağrı, 

özgürlüğe doğru gidiĢ: “Trampet çalıyor, silahlarını kuşanmış sevgilim 

birliğine öncülük ediyor… Onu dünyanın bir ucuna kadar izleyeceğim.” 
23

 

3. Ara müziği: Andante 

4. Ara müziği: Larghetto (Egmont ve Klare’in aĢkı anlatılır.) 

5. 2. Lied (Klare, tutkulu ve acı dolu bir lied söyler.) 

6. Ara müziği: Allegro – Marcia (Klare’in lied’inden alıntı tema ve 

askeri bir marĢ vardır.) 

7. Ara müziği: Poco sostenuto e risoluto 

8. Klare’in ölümü (Burada Goethe Ģöyle bir not düĢmüĢtür: “Klare’in 

ölümünü betimleyen bir müzik duyulur.” Ancak Beethoven bir ağıt yazmamıĢ, 

aksine kurtuluĢun mutluluğunu anlatan ve aydınlığa giden bir müzik 

yazmıĢtır.) 

9. Melodram (Egmont rüyasında Klare’i görür. Klare özgürlüğün 

görünümünde betimlenir. Egmont’un uyanıĢı bu sahnenin en güzel ve ĢaĢırtıcı 

bölümlerindendir. Egmont halka “Size ait en kutsal Ģeyi korumak için neĢe 

                                                
23 Massin, Jean et Brigitte, Beethoven, s. 662. 
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içinde ölün. ġimdi size bunun örneğini vereceğim…” der. Söz müziğe karıĢır, 

Egmont’un ölümünü belirten trampetler gittikçe kendini hissettirir. 

Beethoven’in epik müziği ile Goethe’nin metni daha da güçlenir.) 

10. Zafer Senfonisi: Allegro con brio. (Egmont’un son sözleriyle perde 

kapanır ve senfoni alev gibi parlar. Bu zafer senfonisi, uvertürün kodasının 

olduğu gibi yinelenmesidir.)
 24

 

Oyun için yazılan tüm müzikler yaklaĢık olarak 35 – 40 dakika sürer. AĢağıda 

oyun ve oyun için yazılan müzikler Ģematik
25

 olarak sunulmuĢtur. 

Geothe’nin oyunu: 

 1. Perde  2. Perde  3. Perde  4. Perde  5. Perde  
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24 Massin, Jean et Brigitte, Beethoven, s. 670. 
25 Lecompte, Michel, La Musique Symphonique de Beethoven, s. 287. 
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5.2. EGMONT UVERTÜRÜ’NÜN ÇÖZÜMLEMESĠ 

 

Uvertür bir giriĢ (introduction) ve sonat allegrosundan oluĢmaktadır. 

5.2.1. GiriĢ (Sostenuto ma non troppo)  

Halka baskı yapan ve onları tehditleriyle sindiren dükün kasvetli ve donuk 

kiĢiliği timpani hariç, partitürde bulunan tüm çalgılarda “fa” sesiyle forte olarak 

betimlenir. 

Örnek 1: 
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Fa minör tonalitesinde tutti olarak duyulan fa sesinden sonra, Beethoven ikinci 

ölçüde daha sonra eserin ilerleyen bölümlerinde de kullanacağı cümleyi sunar. 

(Ġkinci ve üçüncü ölçünün ikinci zamanına kadar olan notalar “serim”de değerleri 

küçültülerek “B” temasının “a”sını oluĢturuyor.) Beethoven, Dükün kiĢiliğini ikinci 

ölçüde yaylı çalgıların pes ses bölgesinde, bir Ġspanyol dansı olan saraband’ın ağır ve 

ciddi ritmik yapısı içinde baĢlayan güçlü bir cümle ile sürdürür.  

Örnek 2: 

 

Orkestral Çözümleme: 

Besteci yaylı çalgılarda getirdiği düĢünceyi üç sesli olarak sunmuĢtur. Bu 

yaklaĢımı marcato ile de güçlendirerek yaylıların cılız kalmamasını sağlamıĢtır. 

Bestecinin bu cümleyi yaylı çalgılarda “tek öğeli yazı” olarak sunması, ilginin tek bir 

karakter üzerine toplanmasını sağlamıĢtır. Unutulmamalıdır ki birden fazla öğe 

kullanıldığında, herhangi bir insan kulağı onu takip etmekte zorlanır. Bu nedenle 

Beethoven bilinçli bir Ģekilde burada “tek öğeli yazı”yı kullanmıĢtır. Dikkatlice 

bakıldığında vlc. ve cb.ın kalın ses bölgelerini dengeleyebilmek için, birinci ve ikinci 

kemanları ünison kullanarak, yaylılar arasındaki dengeyi büyük bir titizlikle 

ayarladığı görülür.  

Pes ses bölgesinde sunulan beĢ ölçülük yoğun bir atmosferden sonra, beĢinci 

ölçünün ikinci zamanında gelen cümle, gerek nüans ve gerekse çalgı grubu açısından 
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bir karĢıt (kontrast) cümle niteliğindedir. Besteci, ilk beĢ ölçüde sunduğu homofonik 

yazıya, burada polifonik bir yaklaĢımla yanıt verir.  

Örnek 3: 

 

Ana tonun (fa min.) dominant tonalitesinde (do min.) 1. obua ile baĢlayan lirik 

cümle, bir ölçü sonra 1. klarnet tarafından üçlü aralıkla alttan, 6. ölçünün 2. 

zamanında ise bir oktav alttan birinci fagot tarafından serbest bir kanon ile 7. ölçüde, 

ikinci fagotun da katılımıyla tonik yarım karara gelinmiĢtir.  

Tahta nefesli çalgılarda sunulan bu düĢünce, aynı yaklaĢımla yaylı çalgılara bir 

oktav alttan yaptırılmıĢtır. 8. ölçüde vla., cb. ve vlc. partilerinde uzayan “do” 

sesinden olmalıdır ki, 1. fagot ile katlanmıĢtır. Bestecinin bu yaklaĢımı Ģefin de 

yorumunu etkileyecektir. Böylece do sesine göre dokuzluyu oluĢturan re bemolün 

çözülme isteği daha da güçlenerek ön plana çıkacaktır.  

Örnek 4:  
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9. ölçüde orkestrada tutti olarak yinelenen 1. cümle, burada üç ölçü ve ff olarak 

getirilmiĢtir. 10. ve 11. ölçülerde daha önceki geliĢinden farklı olarak tahta ve bakır 

üflemeli çalgılar eklenmiĢtir. Özellikle tahta üflemeli çalgıların, yaylıları üst 

oktavlardan katlamasıyla, geniĢ bir orkestral yelpazenin oluĢması sağlanmıĢtır. 

Bestecinin, orkestral dengeyi titizlikle ayarladığı açıkça görülmektedir. 

Örnek 5: 9 – 11. ölçüler 

 

 

2 fl., 2 ob. ve 2 cl.,(orta 

bölge) cb. ve vlc.deki fa ve 

kemanların pes registerinde 

bulunan la seslerini dengelemek 

için, üst registeri kullanmaktadır.  
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Taklitli bir Ģekilde tahta nefesli çalgılarda yinelenen 2. cümle, bu defa re bemol 

majör tonalitesinde getirilir. 13. ölçüde fl., 1. cl.i üst oktavdan katlayarak tahtalar 

arasında bir denge oluĢturmuĢtur. Aksi taktirde 1. cl., fagot ve 2. cl.in paralel 

aralıklarla aĢağı inen çizgisel hattından dolayı duyulmayabilirdi.  

Örnek 6: 12 – 15. ölçüler 

 

Beethoven’in hayranı olan Wagner, bestecinin tahtalar arasındaki bu 

kombinasyonunu çok beğenmiĢ olmalı ki “Siegfried ldyll”de (Prova numarası 10) 

buna yakın bir yaklaĢımda bulunmuĢtur.  

15. ölçüde, re bemol maj. tonalitesinde getirilen yeni cümle, eseri fa minörün 

koyu ve karanlık atmosferinden, parlak ve aydınlık bir atmosfere sürüklemiĢtir. Oyun 

metni de düĢünüldüğünde, zorbalığa ve sömürüye karĢı yavaĢ yavaĢ ayaklanmanın 

geldiği betimlenir adeta.  
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Örnek 7: 

 

Bu kesit, orkestral açıdan bakıldığında, üç öğeli yazıya örnek oluĢturur. Ġnce 

ses bölgesinden baĢlayıp alt partilere doğru bakıldığında:  

A öğesi (ezgi) 1. vl. ve tahta nefesli çalgılar arasında paylaĢılmıĢ durumdadır. 

B öğesi (eĢlik) 2. vl., vla., bakırlar ve timpani partisinde, 
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C öğesi (ikincil ezgi) vlc., cb. partilerinde bulunmaktadır. Üç öğeli yazı 

özelliğinde olduğu gibi, burada da bir birincil ezgi, bir ikincil ezgi ve eĢlik partileri 

bulunmaktadır. Her ne kadar ikincil ezgi, eĢlik niteliği taĢıyor gibi görünse de, 

birincil ezgiye eĢ değer niteliktedir. Çünkü ikincil ezginin yapısı korunarak “serim”in 

47. ölçüsünde, 1. vl.e karĢıt bir ezgi niteliği oluĢturacaktır.  

Her iki ezgi öğesi, ezgisel yapı ve ritim yönünden olduğu kadar renk açısında 

da birbirinden farklı yapıdadır. Farklı renkteki çalgıların parlak ve tınlayan 

bölgelerinde geldiğinden (özellikle 1. vl.de), birincil ezgiyi sunan çalgılar kolaylıkla 

orkestrada duyulacaktır. Buna karĢın ısrarlı bir biçimde vlc. ve cb. partisinde duyulan 

ikincil ezgi, göz ardı edilemeyecek Ģekilde kendini gösterir.  

Baslarda ve vlc.de gelen yapı 2. ve 3. ölçülerden elde edilmiĢtir. Ġki notalı 

küçük bir hücre olarak 22. ve 23. ölçüde piyano olarak kornolarda, hemen ardından 

da 2. vl. ve vla.da duyulur. 24. ölçüde ise birincil ezginin nota değerleri büyültülerek 

son kez 1. vl. ve vlc. partilerinde pp olarak duyulur.  
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Örnek 8:  

 

AĢağıdaki tabloda giriĢ müziği (sostenuto ma non troppo) Ģematik bir Ģekilde 

verilmiĢtir:  

 

5.2.2. Sonat Allegrosu  

Allegro’da sonat allegrosu formu kullanılmıĢtır. Eserde temaları ezgilerden 

daha çok, motifler veya birbirine kontrast nitelikteki motifik yapılar oluĢturmaktadır. 

1. cümle (a)  2. cümle (b)  a  b  3. cümle (c) 

1-5. ölçüler  5-8. ölçüler  9-11. ölçüler  12-14 ölçüler  15-24. ölçüler 
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Besteci bu yaklaĢımıyla kendi senfonilerinin birinci bölümündeki müzik diliyle 

benzerlik gösterir. Bölümün biçimsel kuruluĢu aĢağıdaki örnekte sunulmuĢtur: 

5.2.2.1. Serim  

 A      A (tekrar)      

 a  b     a   b   köprü   

 25-42. 

ölçüler 

 42-58. 

ölçüler 

   58-66. 

ölçüler 

 66-73. 

ölçüler 

 74-81. ölçüler  

fa min.  Lab maj. 

 

 B      

 a   b   c    
 82-91. ölçüler  92-97. ölçüler  98-104. ölçüler  

Lab maj. La maj. Lab maj. 

 

 

 

 

(143-158. ölçüler dönüĢ köprüsü niteliğinde) 

 

Yeniden Serim: 

 A      A       

 a  b     a   b   köprü   

 159-176. ölç.  176-192. 

ölç. 

   192-206. 

ölç. 

 207-216. 

ölç. 

 217-224. ölç.  

fa min.  

 

 B      

 a   b   c    
 225-234. ölç.  335-240. ölç.  241-247. ölç.  

Reb maj. Re maj. Reb maj. 

 

Kodetta:  104-116. ölçüler 

GeliĢim:  116-158. ölçüler 
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Kodetta: 247-286. ölçüler 

 

Koda: 287-347. ölçüler 

F maj. 

Eserin merkezinde baĢtan sona kadar ateĢli ve tutku dolu bir enerjinin varlığı 

görülür. Burada savaĢın ana karakteri ortaya konur. 1. vl. ve vlc.in sekizlik 

notalardan oluĢan motifik yapısı crescendo ile 28. ölçünün son zamanında eserin ana 

cümlesini oluĢturan temaya bağlanır. Bu tema, allegroya geçmeden bir ölçü önce 1. 

vl. ve vlc.de gelen notalardan elde edilmiĢtir. Burada temayı oluĢturan materyale 

bakıldığında, tonik akorunun 1., 3. ve 5. derecelerinden elde edildiği görülür. Re 

bemol sesini çıkardığımızda, tonik fonksiyonu arpejyel bir dokuyla (fa – la bemol – 

do) daha sonraki geliĢinde ise, dominant fonksiyonunda dokuzlu olarak (do – mi 

natürel – sol – si bemol – re bemol) sunulmuĢtur.  

Örnek 9:  

 

Daha önce 15. ölçüden baĢlayarak 16’lık notalarla eĢlik görevinde bulunan 2. 

vl. ve vla., burada da eĢlik görevini dinamik bir Ģekilde sürdürmektedirler.  

28. ölçünün son zamanında gözden kaçırılmaması gereken bir nokta da 1. 

vl.lerdir. Do – fa sesleri arasında bulunan motifik yapı önemlidir. Nedeni ise ikincil 

bir ezgi oluĢturmasıdır. Besteci, do – fa tam dörtlü aralığından yola çıkarak, motifin 

ses alanını 35. ve 36. ölçülerde geniĢleterek do – sol tam beĢli aralığına vardırır.  
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Örnek 10: 

 

1. vl.deki ikincil ezgi, vlc.deki birincil ezgiye kontrast bir yapıdadır.  

EĢlik görevindeki vla.37. Ölçüden baĢlayarak (vlc. ile birlikte) küçük bir 

devinimle birinci vl.lere kontrast bir motif sunar.  

Örnek 11.  

 

Bu motif 42. ölçüde, 1. ve 2. vl.lerde, aralıklar ters yönde hareketle 

geliĢtirilecek ve böylece A’nın “b”si oluĢturulacaktır. Besteci, ilerde B temasında ve 

geliĢimde kullanmak üzere tüm malzemeyi bize burada sunmuĢtur.  
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Orkestral Çözümleme: 

Bestecinin “serim”in bu ölçülerinde (25 – 42) sunduğu malzemeyi orkestral 

yönden Ģöyle açıklayabiliriz: Üç öğeli yazıdan oluĢmuĢtur. Öğelerin dağılımı ise 

Ģöyledir:  

A öğesi: (birincil ezgi) Bu öğe, yalnızca vlc. partisinde bulunmaktadır.   

B öğesi: (ikincil ezgi) Bu öğe, 1. vl.lerde (38 – 40. ölçülerde fl. ve ob.da) gelir. 

C öğesi: (eĢlik) Bu öğe de 2. vl. ve vla.da (28 – 37. ölçünün 1. zamanına kadar) 

dikey eĢlik yapıdadır. Her iki ezgi öğesi burada da birbirinden farklı renklere ve 

ritmik öğelere sahiptir. vlc.deki birincil ezgi pes registere doğru indikçe, 1. vl.deki 

ikincil ezgi, 31. ölçüdeki do – fa çıkıcı aralığı ile daha çok öne çıkacaktır. Bestecinin 

bunu yapmasının nedeni, iki ezgi arasındaki kontrastlığı orkestrada kolayca ortaya 

çıkarabilmektir.  

42.ölçüde A’nın “b” si baĢlar. 

Örnek 12: 

 

Bu motifik öğe 37. ölçüde vla. ve vlc.de bulunan motiften elde edilmiĢtir. 

Motif burada aralıkları çevrilerek sunulmuĢtır. Daha önce inici olan motif, 42. 

ölçüden baĢlayarak çıkıcı olarak devinim sağlamıĢtır. Bu motif burada olduğu kadar, 

müzik edebiyatında da büyük önem taĢır. Nedeni de bu motifik öğenin bestecinin 5. 

Senfoni’sinin ana karakterini oluĢturmasında yatar. Besteci aynı ritmik kalıbı 

kullanarak, 5. Senfoni’nin ilk bölümünün can alıcı karakteristik özelliğini oluĢturur. 

Bu motif, sekvensler yapılarak ses alanı geniĢletilmiĢ ve 58. ölçünün 1. 

zamanına kadar devam ettirilmiĢtir. 2. vl. motifin baĢladığı 42. ölçüden itibaren 1. vl. 

ne paralel 6’lı, 3’lü ve 8’li aralığı ile eĢlik etmektedir.  
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Örnek 13: 

 

BaĢka önemli bir partiyi oluĢturan hat ise cb.da bulunmaktadır. Tonik ve 

dominant fonksiyonlarının ortak sesi olan do notasını, 42 – 46. ölçülerde vlc. ile 

pedal sesi olarak kullanan cb., 47. ölçüde baĢlayan crescendo ile daha da önem 

kazanır. 54. ölçüye kadar vlc. ve vla. partilerinde 8’li aralıklarla uzayan do sesleri 

yerine, aktif bir Ģekilde dominant 7’li (do – mi naturel – sol – si bemol) seslerini 

arpejyel olarak duyurur.  

Örnek 14: (43 – 50. Ölçüler) 

 

Böylece bas partisinin etkileyici crescendosu ortaya çıkartıldığında orkestrada 

büyük bir tınının oluĢacağı unutulmamalıdır. Bestecinin buradaki orkestralama 

anlayıĢını Ģu Ģekilde açıklayabiliriz:  

Üflemeli çalgılar “tutti”nin geleceği yere kadar (58. ölçü) 1. ve 2. vl.lerin 

melodik motifine karĢıt olarak akorsal yapıdadır. Kemanların 2. zamanlarında gelen 

8’lik suslar, aynı zamanda gelen tahtaların renkleriyle doldurulur. Böylece birbirine 

karĢıt renkler oluĢmuĢtur. Ayrıca aynı çalgı grubu dominant fonksiyonunu 7’li (do – 
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mi naturel – sol – si bemol) ve 9’lu (do – mi naturel – sol – si bemol – re bemol) 

kullanarak toniğe yapılacak olan çözümü daha da güçlendirmiĢtir.  

Yaylılarda ise: özellikle 1. vl.in tizlerdeki ses alanını dengelemek için, basların 

pes ses alanları kullanılmıĢtır. vl.lerde motifik yapı inatla yinelenirken, cb.lar karĢıt 

bir devinim anlayıĢıyla kullanılmıĢtır. 58. ölçünün son zamanında tuttinin 

baĢlamasıyla orkestradaki renk yelpazesi gerek tizlerde, gerekse peslerde geniĢ bir 

alana yayılmıĢtır.  

1.Vl.lerin sayıca kalabalık ve ff çalıyor olmalarından dolayı 2. vl.ler dengeyi 

sağlayabilmek için burada 1. vl.lerle ünison değil de 8’li aĢağıdan katlayarak temayı 

duyururlar.  

Beethoven’ın dahiyane orkestral ve müzikal anlayıĢıyla, Geothe’nin metni 

daha da güçlenerek önem kazanır. Eserin ana temasını oluĢturan halkın bağımsızlık 

mücadelesi, sürekli ve ısrarcı Ģekilde yinelenen bu motifik devinimle betimlenmiĢtir. 

Cb.ların p baĢlayan kalın registerdeki boğucu yaklaĢımı, Flaman halkının o güne 

değin sindirmiĢ olduğu Ġspanyol iĢgaline karĢı yapılan ayaklanmayı, büyük bir 

coĢkuyla baĢlayacak olan savaĢa sürükler. ff ile tuttide vl.lerde duyulan eserin ana 

teması ise Kont Egmont’tan baĢkası değildir. Öncü olan Egmont’a, halk (diğer 

partiler) eĢlik etmektedir. Besteci tutku dolu bu yaklaĢımını 74. ölçüde baĢlayacak 

olan köprüye kadar sürdürmekten vazgeçmemiĢtir.  

Köprü:  

La bemol majör. tonalitesinde gelen köprü, uzayan sesler ve devinim içinde 

olmayan bir yapıdadır. (A’nın b’sine göre)  

Örnek 15: 
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Besteci 8 ölçülük köprüyü dominant – tonik ve subdominant fonksiyonları 

üzerine kurmuĢtur. Belirtilen fonksiyonların, orkestranın çoğu partisinde uzayan 

ortak seslerin yanısıra, 1., 2. vl. ve vla. partisi, ölçülerin son zamanlarında gelen 8’lik 

notalar ile birbirini ters yönde hareket etmektedir. 

82. ölçüde baĢlayan B teması (B a) la bemol maj. tonalitesindedir.  

Örnek 16:  

 

A’da olduğu gibi burada da tematik yapıdan çok motifik yapı söz konusudur. 

Birbirine kontrast, ikiĢer ölçülük motiflerden oluĢturulmuĢtur.  

Örnek 17: 

 

Bu iki motif, gerek nüans, gerekse çalgı dağılımı açısından karĢıtlık 

sergilemelerine rağmen, simetrik bir Ģekilde ikiĢer ölçüden oluĢturulmuĢtur.  

Beethoven 82. ve 83. ölçülerde sunduğu motifi, eserin giriĢindeki 2.ve 3. ölçü-

lerden türetmiĢtir.  
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Örnek 18:  

(2. ve 3. ölçüler) 

  

(82. ve 83. ölçüler) 

 

Besteci örnekte de görüldüğü gibi, 2. ve 3. ölçünün 1. ve 2. zamanlarında gelen 

nota değerlerini küçülterek sunar. 

B’nin 2. cümlesini oluĢturan “b” ise: 92. ölçüde la maj.e yapılan ani bir 

modülasyonla baĢlar. 

Örnek 19: 

 

b,tek öğeli yazı olarak tüm tahta nefesli çalgılarda yer alır.  

B’nin 3. cümlesini oluĢturan “c” 98. ölçüde la bemol maj.e yapılan bir dönüĢle 

baĢlar ve yedi ölçü boyunca devam eder. Burada Beethoven’in eserde daha önce 

yapmadığı bir Ģey göze çarpar. O da bakır çalgılar arasında birer ölçü arayla yapılan 

kanonik yaklaĢımdır. Mi bemol kornolar (3., 4. korno) iki ölçü boyunca 1. vl. 

tarafından üçlemelerle desteklenmiĢtir.  
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Fa kornoların (1., 2.) inici 5’lilerine hemen bir ölçü sonra (100. ölçü) 

trompetler çıkıcı 4’lü ile ters kanon Ģeklinde katılmıĢtır. Kullanıldıkları ses alanı, bu 

çalgıların iyi tınlayan alanlarıdır. Dolayısıyla bu çalgılar çok rahatlıkla duyulabilecek 

bir yapıdadırlar.  

Kodetta: 

104. ölçüde baĢlayan kodetta, tonik ve dominant fonksiyonlarının seslerinden 

oluĢur. La bemol sesi üzerinde 8’lik nota değerleriyle 13 ölçü boyunca devam eden 

cb. ve vlc. pedal sesi görevi üstlenmiĢ durumdadır. Bu yaklaĢım daha önce 15. 

Ölçüden baĢlayarak 2. vl. ve vla. partisinde 16’lık notalarla, birincil ezgiye eĢlikte de 

kullanılmıĢtı. Aynı materyal 116. ölçüde “geliĢim”de de kullanılacaktır. 1. ve 2. 

vl.lerin 8’lik değerdeki çıkıcı gamlarına, üflemeli çalgılar yalnızca akorsal yazıyla 

eĢlik etmektedir. (104 – 109. ölçüler)  

 

5.2.2.2. Gelişim  

(116 – 158. ölçüler) 

116. ölçüde baĢlayan geliĢim materyalinin kaynağı, 28. ölçünün son zamanında 

vlc.de baĢlayan ve 32. ölçüye kadar devam eden (Aa) cümledir.  

GeliĢim iki öğeli yazıdan oluĢur:  

A öğesi ezgi,  

B öğesi eĢlik. 

Ezgi, tahta nefesli çalgılar (piccolo ve fg. hariç) arasında tınlayan ses 

bölgelerinde paylaĢtırılarak sunulmuĢtur. 1., 2. vl. ve vla. akor seslerini 3 ve 4 sesli 

(120. ölçü)yapıda,8’lik nota değerleriyle eĢlik ederken, cb. ve vlc. 4’lük notalarla 

eĢlik etmektedir.  

145. ölçünün son zamanında cb. ve vcl., eĢlik görevini bırakıp, mi bemol korno 

ve ob.da uzayan sesler eĢliğinde do minor tonalitesinde ezgiyi önce tonik 

fonksiyonunda, sonra da dominant fonksiyonunda duyururlar.  
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Örnek 20: 

 

146. ölçüde 2. vl.lerde sunulan motif 42. ölçüden elde edilmiĢtir. Aynı motifik 

yapının 150. ölçüde 1. vl.de gelmesi ve iĢlenmesi “Yeniden Serim”i hazırlar nitelikte 

olmuĢtur. 

 

5.2.2.3. Yeniden Serim 

159. ölçüde baĢlar. Beethoven burada yaylı çalgıların yapısını hemen hemen 

serimde sunduğu Ģekliyle korumuĢ, farklılık olarak da üflemeli çalgıları eklemiĢtir. 

Bunun dıĢında A’nın “b” cümlesini (207. ölçü) fa min. tonalitesinde değil, re bemol 

maj. tonalitesinde getirmiĢtir.  

Örnek 21: (207 – 211. ölçüler 1. viyolin partisi) 

 

Köprü:  

217. ölçüde baĢlayan köprü, la bemol maj. tonalitesiyle baĢlayıp, re bemol maj. 

tonalitesine modülasyon yapmıĢ ve böylece B’nin ana tonalitesi hazırlanmıĢtır.  
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Beethoven burada klasik sonat allegrosu formunun dıĢına çıkarak Ģunu 

yapmıĢtır:  

Genelde “Yeniden serim”de yapılan B’nin tekrarı, eserin ana tonalitesinde 

sunulur. Burada ise farklı bir yaklaĢımla, ana tonalitenin 6. derecesi olan re bemol 

maj. getirilmiĢtir.  

Örnek 22: 

 

B’nin “b”si re maj. “c”si ise re bemol maj.de getirilmiĢtir.  

Kodetta: 

247. ölçüde baĢlar. Serimde, 13 ölçü devam eden kodetta burada daha çok 

iĢlenip geniĢletilerek getirilmiĢtir. Tam olarak 40 ölçü devam eder. Kodettada 

kullanılan malzemenin çoğu B’den ve 1. kodettadan elde edilmiĢtir. Motifik öğeler 

baĢta karakter ve nüans olmak üzere, gerek çalgı grupları ve de gerek kullanıldıkları 

ses alanları açısından birbirine kontrastlık sağlayacak biçimde kullanılmıĢtır.  

Konuyla özdeĢleĢtirildiğinde, kodetta büyük önem taĢımaktadır. Çünkü artık 

kahraman Egmont’un ölümü yaklaĢmıĢ ve bu gerçekle yüzleĢmekten baĢka seçeneği 

kalmamıĢtır. 267 – 270. ölçüler arasında bakır ve tahta üflemeli çalgılarda gelen 

kararlı motifik yapı, ortamın iyice gerildiğini betimler adeta. 275 – 277. ölçüler 

arasında neredeyse tutti olarak ısrarla yinelenen bu motif, Ġspanyol iĢgali altındaki 

Flaman halkının düĢünce ve inanç özgürlüğü uğruna verilmiĢ olan mücadelenin 
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sonunu getirir. Ölümüne saniyeler kalan Egmont halkına son kez Ģu sözlerle veda 

eder: “Dostlar cesaretinizi yükseltin. Sevgililerinizi
*
 korumak için benim size örnek 

verdiğim gibi şevk ile can veriniz.”
26

  

278. ölçüde tüm orkestra susturulmuĢ, yalnızca 1. ve 2. vl.de do – sol sesleri 

keskin bir biçimde f olarak duyurulmuĢtur.  

Örnek 23: 

 

Beethoven bu yaklaĢımıyla ne kadar büyük bir besteci olduğunu bizlere bir kez 

daha gösterir. Egmont’un kafasının kılıçla kesildiğini ifade eden bu etkileyici 

yaklaĢımı (meydanda ölüm sessizliği içinde bulunan halkı Ģok edercesine) 1. ve 2. vl. 

hariç, tüm çalgıları etkileyici bir sessizlikte bırakarak betimlemiĢtir.  

Kılıcın yukardan aĢağı doğru olan iniĢ zamanını 2’lik nota ile, Egmont’un 

kafasının kesildiğini belirten kısacık an ise keskin ve kısa bir 8’lik nota değeri ile 

ifade edilmiĢtir.  

279 – 286. ölçüler arasında tahta nefesli (fg. cl. ob.) çalgıların pes ve yumuĢak 

tınlayan ses bölgelerinde arpejyel bir dokuda gelen düĢünce, Flaman halkının 

gelecekteki baĢkaldırıĢının öncesinde umutlarının adeta tükendiğini dile getiren 

ağıtımsı bir atmosferi betimler.  

 

                                                
* Sevgili sözcüğünden, kiĢiye ait tüm kutsal tutkular da anlaĢılabilir. 
26 Goethe, Egmont, s. 127. 
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Örnek 24: 

 

 

5.2.3. Koda  

5.2.3.1. Formal Çözümleme 

Her ne kadar yazı karakteri açısından koda 287. ölçüde baĢlıyor gibi görünse 

de, bizce tam olarak 295. ölçüde baĢlamaktadır. Klasik dönem koda anlayıĢında Ģu 

özellik bulunmaktadır: kodanın baĢlayabilmesi için, ondan önce dominant – tonik 

tam kadansının yapılması gereklidir. Esere bakıldığında sözü edilen tam kadansın 

294. ve 295. ölçüler arasında yapıldığı görülmektedir. 287. ölçüde cb. ve vlc.in 

dominant fonksiyonunda oluĢturduğu pedal ses üzerinde, 1. vl. motifik hareketlilikle 

kodayı hazırlayacak Ģekilde düĢünülmüĢtür.  

Örnek 25: (287 – 292. ölçüler) 
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Beethoven, 1808’de tamamlayabildiği 5. Senfoni’nin orkestral anlayıĢını 

neredeyse olduğu gibi burada da sergiler. 5. senfoni’de 3. bölümün sonunu 4. bölüme 

bağlarken, orkestral bir cresc. ile baĢta bakırlar olmak üzere tüm orkestra kazanılmıĢ 

bir zafer havası içindedir. Aynı tutumla, 16 ölçü boyunca pasif durumda olan 

bakırlar, orkestral büyük bir cresc. ile kodanın baĢlamasıyla “zafer senfonisi”
*
 

habercileri rolünde aktif bir niteliğe bürünürler.  

Koda 4 kesitten oluĢmuĢtur:  

1. kesit 295 – 306. ölçüler arası 

2. kesit 307 – 316. ölçüler arası 

3. kesit 317 – 328. ölçüler arası 

4. kesit ise 329 – 343. ölçü arasında yer alır. (Geri kalan dört ölçü uzamadır.)  

5.2.3.2. Orkestral Çözümleme 

Yazı, ezgi ve eĢlik olmak üzere 2 öğeden oluĢturulmuĢtır. Kesitlerde farklı 

karakterlerde getirilen ezgiler, her çalgı grubuna özenle dağıtılarak çalgıların önemi 

vurgulanmıĢtır. Ġlgiyi çeken baĢka bir özellik ise tüm çalgı gruplarının açık ve parlak 

ses bölgelerinde kullanılmıĢ olmalarıdır. Bu yaklaĢım uvertürün genelinde hakim 

olan fa min. tonalitesine, gerek çalgıların kullanıldığı pest ses alanlarına, gerekse 

tonaliteye (fa min. – fa maj.) bir karĢıtlık oluĢturmaktadır.  

Metinle karĢılaĢtırırsak, Goethe oyununu trajik bir biçimde sonlandırmasına 

rağmen, Beethoven eserine böyle bir sonu uygun görmemiĢtir. Egmont’u fiziksel 

olarak yaĢatmamasına rağmen, uğruna direndiği ve savaĢtığı özgürlük ideallerini, 

tutku dolu zafer çığlıklarıyla sonlandırır.  

Beethoven, Egmont’u yalnızca yazmamıĢ, inanılmaz Ģekilde karakterin kendisi 

olmuĢtur. Güçlü Ģiirsel bir dille bestelediği eseri bitirmeye yakın, Goethe’ye 

gönderdiği bir mektubunda Egmont’un ruhunun kendisine egemen olduğunu yazar: 

“Pek yakında Egmont‟un müziğini alacaksınız. Sizin aracılığınızla 

okuduğum zamanki kadar sıcak düşündüğüm, hissettiğim müzikle 

birleştirdim bu harikulade Egmont‟u.”
27

 

 

                                                
* Oyunun sonunda 5. perdenin inmesiyle Allegro con brio olduğu gibi yinelenir ve” Zafer Senfonisi” 

olarak adlandırılır.  
27 Noli, Fan S., Eroika – L. van Beethoven’ın Fırtınalı YaĢamı, s. 82. 
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5.3. ORKESTRA ġEFLĠĞĠ TEKNĠĞĠ AÇISINDAN ÇÖZÜMLEME 

Orkestra Ģefinin orkestra karĢısındaki temel görevi ölçünün zamanlarını, 

orkestra üyelerine belirtmektir. Bunu belirtmesi, orkestrada çalan tüm müzisyenler 

için büyük önem taĢır. Bununla birlikte, bu vuruĢlar kadar vuruĢların arasında geçen 

zaman da doğru bir Ģekilde belirtilmelidir. Bu özellikler yapıldığında, müziğin 

hızının yanısıra karakterini de ortaya koyma olasılığı artacaktır. Böylece orkestra 

üyeleri çalınan notaların staccato, non staccato, legato vb. olup olmadığını kolayca 

anlayabileceklerdir. Dolayısıyla istenilen tüm nüanslar ve müzikaliteler iyi bir 

Ģekilde ifade edilmelidir.  

5.3.1. GiriĢ (Sostenuto ma non troppo) 

Besteci, “Sostenuto ma non troppo” terimi dıĢında, metronom hızını belirleyen 

herhangi bir nota değeri kullanmamıĢtır. Ancak genelde kullanılan değer, dörtlük = 

69 – 82 arasındadır.  

1. ölçüde tonik sesi üzerinde bulunan aksanı (>) birçok Ģef, forte baĢlatıp 

diminuendo ile sonuçlanan bir yorumla devam ettirir. Ancak bizce burada yer alan 

iĢaret diminuendo değil, büyük bir aksandır. Eğer dim. ifadesi olsaydı, besteci 2. 

ölçüde yeni bir nüans terimini yazma gereksiniminde bulunacaktı. Konuyla ilgili 

Beethoven’in yaklaĢımını Thayer’den alıntı yaparak devam edelim:  

“Beethoven yoğun bir çalışma temposu içinde olduğu bir dönemde 

op. 82 ve 83 şarkılarla Egmont Uvertürü‟nü Breitkoph‟a geri 

göndererek: „Hata üstüne hata! Yahu siz başlı başına bir hatasınız: 

yapıtlarımın bir yanlışlar yumağı olarak yayımlanmasını 

istemiyorsam, ille de kendi kopistimi Leipzig‟e göndermem ya da 

benim kalkıp oraya gelmem gerekecek.‟ diye patladı. Buna rağman 

mektubu son derece bağışlayıcı bir havayla bitirdi. „Şimdilik 

hoşçakalın. Düzeleceği umudundayım...‟”
28

 

Partitürde de görüldüğü gibi  yeni bir nüans terimi bulunmamaktadır. 

 

 

 

                                                
28 Thayer, A. W., Life of Beethoven, s. 508. (Frida Knight’dan) 
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Örnek 26: 

 

2. ve 5. ölçüler arasına gelen cümle ile daha sonra 5. ölçünün 4. dörtlüğünde 

ob.da baĢlayacak olan cümle arasında tempo tutarlılığına dikkat edilmelidir. 

Dinlenilen kaliteli orkestraların büyük Ģeflerle olan kayıtlarında bile tempo 

tutarsızlığı çok açık bir Ģekilde görülmüĢtür. The London Classical Players’ın Ģef 

Roger Norrington ile 1989’da (EMI) yaptığı kayıt, tempo tutarsızlığına örnek olarak 

verilebilir.  

Tempo tutarlılığını sağlayabilmek için 5. ölçünün 4. dörtlüğünde ob.da yer alan 

dörtlük notalardan yararlanılabilir. 2. seçenek de 15. ölçüde 1. vl.de gelen ezginin 

önceden düĢünülmesidir. Burada bulunan ve 5. ölçünün 1. zamanına kadar devam 

eden cümle, 2 ile (in 2) vurulduğunda rahat bir yorum elde edilir. Orkestradan 

beklediğimiz f ve marcatoyu Ģefin kendi ellerine yansıtması çok önemli bir yapıyı 

oluĢturur.  

Ağır bir atmosferin varlığına sahip olan cümleyi yönetirken, bagetin ucu çok 

yukarda tutulmamalıdır. Ağır bir molekülün veya kütlenin daha fazla yukarıda 

tutulamaması gibi düĢünülmelidir.
29

 

                                                
29 Franco Ferrara’nın öğrencisi Roma Operası Ģefi Gianluigi Gelmetti’nin 2006 yılında Academia 

Musicale Chigiana’da verdiği dersten. 
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4. ölçünün son zamanında gelen nüans p olduğundan, Ģefin bunu bagetine 

yansıtması gerekir. Böylece orkestra üyeleri de Ģefin yeni bir nüans (p) beklentisi 

içerisinde olduğunu anlar ve yorumlarını onun isteğine göre gerçekleĢtirir. 

5. – 8. ölçülerde önce tahta nefeslilerde daha sonra da yaylı çalgılarda gelen 

cümle, gerek nüans ve gerek ezgisel yapısıyla, bir önceki cümleyle karĢıtlık 

(kontrast) içindedir. Burada yönetirken 3 (in 3) (4’luye vurarak) ile yönetilmeli, 

vuruĢları daha yumuĢak ve net vurarak orkestra üyeleri tereddütte bırakılmamalıdır.  

Özellikle Ģefin çalıĢtırdığı orkestra, öğrenci orkestrası ise bu durum daha da 

büyük önem kazanır. Bu tür orkestralarda çalanlar, Ģefin net olmayan vuruĢları 

karĢısında kolaylıkla ölçünün kaçıncı vuruĢunda olduklarını kaçırabilirler. Bu da 

onların eserin içinde kaybolmalarına neden olur. Tek dayanakları Ģef olan bu tür 

yorumculardan iyi bir yorum elde etmek için tek seçenek, gerek vuruĢlarda ve de 

gerek müzikal yaklaĢımlarda net bir tutum sergilemek olacaktır.  

8. ölçüde cb. ve vlc. partisinde uzayan do sesine göre 9’luyu oluĢturan vla. 

partisindeki re bemol sesinin çözümü iyi yapılmalıdır. Orkestranın do sesi üzerinde 

gelen diminuendoyu (>), re bemol sesi üzerinde baĢlatmamasına özen göstermesi 

gerektiğini düĢünmekteyiz. Ayrıca sol veya sağ elimizle cresc. ve decresc.yu 

belitirken temponun düĢürülmemesine dikkat edilmelidir. 

Alba Dükü’nü betimleyen cümle, 9. ölçüde yinelenir. Beethoven burada 

timpaniyi kullanmamıĢ olmasına karĢın biz, kullanılmasını önermekteyiz. 

Timpaninin tril. olarak kullanımı, orkestral renk açısından büyük bir hacmin yanısıra, 

görkemli bir etki de yaratacaktır. Ayrıca ünison olarak getirilen mi bemol kornolar, 

bestecinin de 11. ölçüde yaptığı gibi katlanarak getirilmesi, bakırlar arasında daha iyi 

bir denge ve rengin oluĢumunu sağlayacaktır.  

14. ölçünün 3. zamanında baĢlayacak olan yaylı çalgılara kesinlikle 5. ve 6. 

vuruĢu iyi belirtmek gerekir. Üst partide bulunan tahta nefeslilerin legatosu 

düĢünülmeksizin iki kısa vuruĢ p olarak yapılmalıdır.  

15. ölçüde gelen yeni cümlede, 2. vl. ve vla.da bulunan ritmik yapının 1. vl.de 

gelen ezgiye iyi eĢlik etmesi sağlanmalıdır. Ezgi ve eĢlikte kullanılan nüansın aynı 
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olması nedeniyle ezgiyi duyurmada sorun yaĢanıyorsa farklı nüanslar uygulanarak 

denge sağlanmalıdır.  

Daha önce değindiğimiz gibi, ikincil ezgiyi oluĢturan cb. ve vlc. partileri önem 

taĢımaktadır. Üst partiyi (1. vl.) legato yönetirken, baslara ölçülerin son 

zamanlarında (6. dörtlüğünde) gelen sekizlik suslara aktif ve kısa bir Ģekilde 

giriĢlerin verilmesi unutulmamalıdır.  

22. ölçüde 1. ob. ve cl.lerde ezginin yapılan yinelenmesinde, espressivo 

anlatımından dolayı, temponun çok az geniĢletilmesini öneririz. Böylece belli bir 

ritmik yapıda sunulan motifin monotonlaĢmasının da önüne geçilmiĢ olunacaktır. 

Aynı ölçünün 2. zamanında giren kornalara verilen giriĢ, çok küçük bir vuruĢla (pp 

olacak Ģekilde) belirtilmelidir. 24. ölçüde 1. vl. ve vlc.de gelen motifin geniĢletilmiĢ 

hali, tempoya da yansıtılmalıdır. Temponun bu ölçüde biraz daha geniĢletilmesi 

sağlanmalıdır.  

 

5.3.2. Allegro 

25. ölçüyle birlikte yeni bir müzikal cümle ve tempo baĢlamaktadır. Bu 

nedenle allegronun ilk ölçüsüne hatasız ve net bir vuruĢla baĢlanmalıdır. Burada 2 

vuruĢ seçeneği kullanılabilir. 1.si üç ile (in 3) 2.si de bir (in 1) vuruĢ ile. Nasıl ki 

herkesin kendine özgü bir karakteri varsa, her Ģefin de kendine özgü bir vuruĢ tarzı 

vardır. Ama bizim önerimiz, burada bulunan özellikle ilk üç ölçünün in 1 yerine 

bölümlendirilerek üç (in 3) ile vurulmasıdır. Bu yaklaĢımla, her ölçünün zamanları 

temiz ve net bir Ģekilde vurularak orkestra üyelerince anlaĢılması kolaylaĢacaktır.  

Allegroda yer alan ülk üç ölçüyü küçük ve net vuruĢlarla (in 3) yönetip, yeni 

bir cümlenin baĢladığı yer olan 28. ölçüde istenilen tempoda ilerlemeye baĢlamıĢ 

olan orkestrayı bir (in 1) ile yönetmeye devam etmelidir.  

25. ölçüde baĢlayan yeni cümleyle birlikte geliĢen cresc.da, bir çok orkestra ve 

Ģef, accelerando yaptıktan sonra allegroya gelir. ġef, bunun olmamasına dikkat 

etmelidir. Bestecinin de belirttiği allegro terimine, 1. zamanda verilen vuruĢla 

gelinmelidir.  
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28. ölçünün son zamanında gelen sfp yu ölçünün baĢında belirtmeli ve cümleye 

legato ile devam edilmelidir. Özellikle öğrenci orkestralarında sözünü ettiğimiz 

ölçünün (28) son zamanında gelen 2. vl. ve vla.ya, ölçünün 2. zamanında uyarıcı bir 

sfp giriĢin verilmesi önemlidir.  

Daha önceki çözümlememizde de değindiğimiz gibi, vlc.deki birincil ezgi pes 

ses bölgesine indikçe, 1. vl.deki motifik yapının öne çıkarılması sağlanmalıdır. 

Örnek 27: (28 – 36. ölçüler) 

 

Bu yaklaĢım, motifin 35. ölçüsünde yenilenmesinde de yapılmalıdır.  

42. ölçüde vuruĢlar (in 3 ile) biraz daha stacato ve küçük düĢünülmelidir. 1. ve 

2. vl.ler motifin çıkıcı özelliğinden dolayı genelde cresc. yapma eğiliminde 

bulunurlar. Ancak bu ölçülerde (42 – 46) p nüansı, 47. ölçüde baĢlayan cresc.ya 

kadar korunmalıdır.  

47. ölçüyle birlikte, basların önemi var olan cresc. ile daha da öne çıkar. Bu 

pasajda vl.ler katlanmıĢ olduğundan ve özellikle 1. vl.nin kullanıldığı ses bölgesi 

nedeniyle, ister istemez öne çıkacaktır. Ancak burada baslardaki yapı da ortaya 

çıkartılmalıdır. Bas partisinin etkileyici bir cresc. ile ortaya çıkarılmasıyla orkestrada 

büyük bir tınının oluĢacağı unutulmamalıdır.  
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Cresc.nun sol el ile (baslarla göz göze gelerek) giderek büyütülmesi ve 58. 

ölçüde ff olarak yinelenecek olan temayı hazırlayacak nitelikte olmasına özen 

gösterilmelidir.  

Yinelenen tema, bir ile yönetildikten sonra, 66 – 68. ölçüler kısa ve net 

vuruĢlarla üç ile yönetilmelidir. 69. ölçüde bulunan notaların ilk ikisini vl.ler 

çekerek, 3.sünü de iterek çalacaktır. Bu nedenle bu ölçüye yapılacak ilk iki vuruĢun 

aĢağı aĢağı yapılmasını, 3. vuruĢun ise pasif biçimde 2. vuruĢa bağlanarak yukarıya 

doğru yapılmasını öneririz.  

Provalarda, sözünü ettiğimiz ölçülerde (66 – 70) yer alan vla. partisinin sesler 

arasında kaybolmamasına dikkat edilmelidir. Vl.lerin katlanmasıyla doğal olarak vla. 

partisi bastırılacaktır. Ancak gerekirse burada nüanslarla oynanarak vla.daki partinin 

çok bastırılmaması sağlanmalıdır.  

Örnek 28: 

 

74. ölçüde baĢlayan köprü bir ile ancak vals niteliğine büründürmeden 

yönetmenin uygun olacağını düĢünmektediz.  

82. ölçüde gelen motif (B) her ne kadar ff olsa da vuruĢları çok büyük vurmak 

(kolları özellikle 2. vuruĢta yanlara açmak) gerekli değildir. Bu iki ölçünün 

temposunda çok az oynanarak ağırlaĢma yapılabilinir.  
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Örnek 29:  

 

84. ve 85. ölçüde yer alan motif, her yönüyle bir önceki motiften farklı 

yapıdadır. P ve dolce olarak tahta nefesli çalgılarda gelen motifi, Ģefin aynı 

duyarlılıkla bagetine veya ellerine yansıtması beklenir. 

Örnek 30: 

 

98 – 104. ölçüler üç ile yönetilmelidir. Burada yer alan cümlede göze çarpan 

unsur, çalgılar arasında yapılan küçük kanonik yaklaĢımlardır. Bakır üflemeli ve 

yaylı (1., 2. vl. ve vla.) çalgılar arasında yapılan bu kanonik yaklaĢımların ortaya 

çıkartılması için özen gösterilmelidir.  

Yaylı (1., 2. vl. ve vla.) çalgıların, mi bemol korno ve tahta nefesli çalgıların 3. 

zamanlarında gelen sf ların ölçülerin 2. zamanlarında belirtilmesini öneriyoruz.  

116. ölçüde baĢlayan geliĢimde daha çok iki çalgı :grubu bulunmaktadır. 

Ritmik 8’lik nota değerleriyle eĢliği oluĢturan yaylılar ve ezgiyi aralarında paylaĢan 
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tahta nefesli çalgılar. Burada doğal olarak ezgiyi duyurduklarından dolayı tahta 

nefesli çalgılar yönetilecektir. Bunu yaparken vuruĢlar, Ģiirsel bir anlatımla bir (in 1) 

ile dolce ve legato olarak yapılmalıdır.  

123., 131. ve 139. ölçülerin 3. zamanında gelen f ler bu ölçülerin baĢlarında 

belirtilmelidir.  

145. ve 152. ölçüler arasında gelen cümleler önemli bir yapıdadır. Burada 

birbirinden farklı karakterde (a + b) iki müzikal düĢünce yer alır: birincisi cb. ve vlc. 

partilerinde, ikincisi ise önce 2. vl.de, sonra 1. vl.de gelen motifik yapıdaki müziktir.  

Örnek 31: 

 

Eğer cb. ve vlc. partileri yönetilirse, cümlenin legato olan yapısı gereği in 1 ile 

yönetilmesi uygun olacaktır. Vl.ler yönetilecekse, ölçü baĢlarını net bir Ģekilde 

belirtecek kısa ve ritmik vuruĢlarla in 3 ile yönetmek uygundur. Bizim önerimiz 2. ve 

1. vl.nin yönetilmesidir. “Yeniden Serim”i hazırlayan bu partiler yönetildiğinde 

tempodaki ritmik yapının korunması ve temponun ağırlaĢmaması sağlanacaktır.  

Egmont’un ölümünden sonra 279. ölçüde tahta nefesli çalgılarda arpejyel 

dokuda gelen cümlede sakinlik önemlidir. Ölümünden sonra dua ederek yas tutan 

halkın temsilcileri olarak düĢünülmeli burda yer alan çalgılar. ppp nüansı, legato ve 
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yumuĢak bir hareketle sadece çalgıların giriĢi verildiğinde vuruĢlar in 1 ile 

verilmelidir.  

Örnek 32: 

 

Burada bulunan her ölçüye vurulmamalı yalnızca belirtilen çalgılara giriĢler 

verildiğinde vuruĢ yapımalıdır.  

 

5.3.3. Allegro con brio 

Burada önemli olan konulardan bir tanesi, orkestranın temponun dıĢına 

çıkmamasını sağlamaktır. Gerek profesyonel ve de gerek öğrenci orkestralarında ne 

yazık ki bu olmaktadır. Sanki burada bir accel. varmıĢ gibi düĢünür yorumcular. 

Özellikle cresc. ile birlikte accel. yapma istekleri daha da berliginleĢir.  

ġef bu yanlıĢın önüne geçmeli ve gerek gördüğünde provalarda metronom 

kullanmalıdır.  

287 – 290. ölçülerde özellikle baĢta yönetilecek olan 1. vl.nin (ve diğer 

yaylılar) pp nüansı, cresc.ya kadar korunmalıdır. Burada ölçünün her vuruĢu yerine, 

sadece ölçü baĢlarını küçük bir aksanla belirtmek yeterli olacaktır.  

291 – 293. ölçülerde ise ölçülerin 1. ve 3. zamanlarında gelen motifik yapıdan 

dolayı yalnızca 1. ve 3. zamanlarda net vuruĢlar yapılmalıdır.  
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294. ölçüde yapılan vuruĢlar bir sonraki ölçüyü (295) hazırlar nitelikte 

olmalıdır. Dolayısıyla 1., 2. vuruĢlar yapıldıktan sonra 3. vuruĢu yukardan aĢağıya 

doğru oval Ģekilde vurarak 4. vuruĢa bağlanmalıdır.  

295. ölçüde baĢlayan kodanın 1. kesitinde orkestranın koĢmamasına dikkat 

edilmelidir. BaĢlanan temponun tutarlıca devam etmesi sağlanmalıdır. Orkestra, tutti 

olarak aynı müzikal cümleyi çaldığından, özellikle nefesli çalgılarda entonasyon 

problemiyle karĢılaĢılabilir. Bunu gidermek için çalgı gurupları ayrı ayrı çalıĢtırılıp, 

bağlı ve noktalı notalar iyice benimsetilerek ortaya çıkarılmalıdır. Bu kesit 

baĢladığında kollar iki yana iyice açılacak Ģekilde (in 2 ile) yönetilmelidir.  

307. ölçüde baĢlayan 2. kesitte motifi çalan vlc., vla. ve fg.un yanısıra, 1., 2. 

vl.lere dikkat edilmelidir. Bu çalgıların partilerinde bulunan motif, küçük nota 

derlerinden oluĢtuğundan yorumcular hemence çalıp geçiĢtirme eğilimine girerler. 

Bunun olmamasına özen gösterip, alt partide (vlc., vla.) duyulan motifle uyumu 

sağlanmalıdır. Özellikle öğrenci orkestralarında bu tür pasajlar gerekirse çok yavaĢ 

ve dört vuruĢla yönetilmelidir. Öğrenciler ne yapılmasını anladığı anda, normal 

tempoda iki ile yönetilmeye devam edilmelidir.  

319. ölçüde trompetleri biraz aktif duruma getirerek ön plana çıkarmak iyi 

olacaktır. 2. tr.in nüansı (eğer duyulmazsa) biraz daha arttırılabilir. Buradaki pasaja 

gidilerek crescendolaĢan bir etki verildiğinde, tr.te parlak ve renkli bir tınının elde 

edilmesi sağlanacaktır. 

Son kesitin baĢladığı 329. ölçüde, bakır çalgılar besteci için önemli bir 

yapıdadır. Nedeni de elde edilen zaferin habercisi rolünde olmalarındandır. Burada 

bu çalgıların renkleri öne çıkartılıp her nota iyi Ģekilde belirtilmelidir. Tempoda çok 

az geniĢleme yapılarak adeta zafer anı yaĢatılmalıdır. VuruĢlar doğal olarak legato 

olacaktır.  

Eserin son beĢ ölçüsünde yer alan yaylı çalgıların akorları, ff ve kısa kısa 

istenmelidir. Fg. 1., 2., cor ve tr.de gelen 16’lık notalara çok az aksan yaptırmak 

güzel bir ritmik karakterin oluĢmasına yardımcı olacaktır.  

Son iki ölçüde bulunan notaları yaylıların arĢelerini çekerek çalmalarından 

dolayı, vuruĢların ff olarak aĢağı yapılmasını öneririz. 
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6. EGMONT UVERTÜRÜ’NÜN YAPILMIġ OLAN BAZI KAYIT 

YORUMLARI VE ZAMANLARI 

 

- Arturo Toscanini yönetiminde NBC Senfoni Orkestrası’nın 1939 

kaydında toplam zaman 8:29’dur. 

- Sergiu Celibidache’nin Berlin Filarmoni Orkestrası (Berlin Hiver 

1947) ile yapmıĢ olduğu DVD kaydında toplam süre 8:09’dur. 

- Karl Böhm yönetiminde Wiener Filarmoni’nin 1972’de yapılan 

kaydının toplam süresi 9:22’dir. 

- Claudio Abbado yönetiminde Berlin Filarmoni Orkestrası ile yapılan 

konser kaydının toplam süresi 8:27’dir. 
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7. SONUÇ 

 

Beethoven’ın, Goethe’nin Egmont adlı oyununu okuduktan sonra etkisi altında 

kalarak Avrupa’da cumhuriyetçilik adı altında yapılan Napoléon savaĢlarının devam 

ettiği yıllarda bestelediği eser, “senfonik Ģiir” özelliğiyle de müzik tarihinde ve 

edebiyatında büyük öneme sahip olmuĢtur.  

Orkestra Ģefliği tekniği yönünden dikkat edilmesi gereken konulardan bazıları, 

tempo tutarlılıklarının korunması ve son derece net vuruĢlarla orkestra üyelerinin 

kuĢkuda bırakılmaması zorunluluğudur. Bu yaklaĢım, özellikle öğrenci orkestraları 

için son derece önemlidir. Zorlanılan pasajlarda çalgı gruplarının yavaĢ tempoda ayrı 

ayrı çalıĢtırılması önerilmektedir. 
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10. ÖZGEÇMĠġ 

 

Mardin’de doğan Mürsel YAVUZ, müziğe küçük yaĢlarda Halk Müziği ile 

baĢladı.1998 yılında girdiği Çukurova Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Opera – 

ġan Bölümü Lise Devresi’nden 2001 yılında mezun oldu.           

2002 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Kompozisyon ve 

Orkestra ġefliği Anasanat Dalı’nın açmıĢ olduğu sınavı kazanan tek öğrenci olarak, 

Prof. Ġstemihan Taviloğlu’nun sınıfına kabul edildi. Mürsel YAVUZ, eğitimi 

boyunca Prof. Taviloğlu ile kompozisyon, orkestrasyon, kontrpuan, armoni, müzikal 

analiz, füg, Prof. Sayram Akdil ile kompozisyon, orkestrasyon ve Öğr. Gör. Seçil 

Akdil ile piyano çalıĢtı. Normal süresi beĢ yıl olan Kompozisyon ve Orkestra ġefliği 

programını bir yıl sınıf atlayarak dört yılda pekiyi dereceyle bitirdi. 

2006 yılı temmuz ayında özel bir burs ile Ġtalya’nın Siena Ģehrinde 

“Accademia Musicale Chigiana” da, Roma Operası Ģefi Gianluigi Gelmetti’nin Ģeflik 

Master Class’ına katılma olanağı buldu.  

Bursa Bölge Devlet Senfoni Orkestrası’nın 2008 – 2009 konser sezonuna 

konuk Ģef olarak katılan YAVUZ, Ģu anda orkestra Ģefliği çalıĢmalarına Mimar Sinan 

Güzel Sanatlar Üniversitesi Devlet Konservatuvarı’nda, Devlet Sanatçısı Prof. Gürer 

Aykal’ın yüksek lisans sınıfında devam etmekte ve aynı kurumda öğretim görevlisi 

olarak çalıĢmaktadır.  

Seslendirilen bazı eserleri: 

“Piyano için altı Prelüd” 2004-Ġzmir (Piyano: Mürsel YAVUZ) 

“Orkestra için Senfonik ÇalıĢma” 2005-Ġzmir (D.E.Ü.Devlet Konservatuvarı 

Gençlik Orkestrası, ġef: Jean BAILY) 

Solo Gitar için “Ferdi’nin Rüyası”  

Üflemeli Çalgılar Üçlüsü “Muhabbet” 2008-Ġstanbul  
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